Протокол
заседания Общественного Совета
администрации Березовского района
по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

 28.02.2022 года 										     № 2

Время проведения: 15-00 часов
Место проведения: пгт. Березово, ул. Первомайская, д. 10, каб. 203.

Участники заседания:
	Шехирева Светлана Михайловна
	председатель Общественного совета;

	Мочипов Альберт Митхатович
	заместитель председателя Общественного совета;

	Корикова Екатерина Владимировна
	депутат Совета депутатов городского поселения Березово четверного созыва;

	Сидорова Марина Леонидовна
	начальник ООО «Жилищно-эксплуатационного управления – Березово»;

	Белоусова Фарида Магавиевна
	директор муниципального унитарного предприятия «Тепловодоканал» городского поседения Игрим;

	Савчук Елена Валерьевна
	директор муниципального автономного учреждения «Саранпаульский дом культуры»;

	Федорчук Владимир Петрович
	руководитель учётно-контрольной группы ООО «Газпром транзгаз Югорск» Сосьвинское ЛПУ МГ, депутат Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт;

	Бачин Олег Анатольевич
	начальник управления по жилищно-коммунальному хозяйству, заведующий отделом развития ЖКХ администрации Березовского района;

	Жиянова Оксана Владимировна
	специалист 1 категории отдела развития ЖКХ управления по ЖКХ, секретарь Общественного совета.

Повестка дня
1. Рассмотреть возможность установления дополнительных критериев для изъятия земельных участков для государственных или муниципальных нужд для реализации комплексного развития территорий городских населенных пунктов:
- отсутствие одной или нескольких систем из центрального инженерно-технического обеспечения (водоснабжение, канализация, теплоснабжение и(или) газоснабжение;
- физический износ объектов капитального строительства превышает 60 % согласно заключению специализированной организации, привлеченной для проведения обследования на основании государственного или муниципального контракта, заключенного в соответствии с законодательством в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, оснащенной техническим оборудованием, необходимым для обследования фактического состояния объекта капитального строительства, и имеющей в своем составе специалистов, обладающих опытом в области проведения обследования состояния объектов капитального строительства.

Решение:
1. Согласовать установление дополнительных критериев для изъятия земельных участков для государственных или муниципальных нужд для реализации комплексного развития территорий городских населенных пунктов:
- отсутствие одной или нескольких систем из центрального инженерно-технического обеспечения (водоснабжение, канализация, теплоснабжение и(или) газоснабжение;
[bookmark: _GoBack]- физический износ объектов капитального строительства превышает 60 % согласно заключению специализированной организации, привлеченной для проведения обследования на основании государственного или муниципального контракта, заключенного в соответствии с законодательством в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, оснащенной техническим оборудованием, необходимым для обследования фактического состояния объекта капитального строительства, и имеющей в своем составе специалистов, обладающих опытом в области проведения обследования состояния объектов капитального строительства..

Председатель Общественного совета					     С.М. Шехирева

Секретарь Общественного совета						        О.В. Жиянова